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Annotatsiya: Ushbu maqolada nutqda metafora, epitet va boshqa badiiy 

vositalarning o‘rni, ahamiyati hamda qo‘llanilish xususiyatlari yoritiladi. Badiiy 

vositalarning nutqni ifodali, ta’sirchan va obrazli qilishdagi roli misollar orqali tahlil 

qilinadi. Shuningdek, ularni kasbiy nutqda to‘g‘ri qo‘llash bo‘yicha tavsiyalar beriladi. 

Maqola nutq madaniyatini rivojlantirish va muloqot samaradorligini oshirishga 

qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: metafora, epitet, taqqoslash, mubolag‘a, jonlantirish, nutq 

madaniyati, ifodalilik 

Abstract: This article discusses the role, importance, and usage of metaphor, 

epithet, and other stylistic devices in speech. The impact of these devices in 

making speech expressive, vivid, and effective is analyzed through examples. The 

article also provides recommendations for their proper use in professional 

communication. It aims to improve speech culture and communication 

effectiveness. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются роль, значение и 

особенности использования метафоры, эпитета и других художественных 

средств в речи. Анализируется их влияние на выразительность и 

образность речи на основе примеров. Также приводятся рекомендации по их 

правильному применению в профессиональной коммуникации. Статья 

направлена на развитие культуры речи и повышение эффективности 

общения. 
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Nutq inson tafakkurining eng muhim ifoda vositalaridan biridir. Buyuk 

mutafakkir Alisher Navoiy “Tilga e’tibor – elga e’tibor” deb ta’kidlagan bo‘lsa, 

Aristotel nutq insonning aqliy darajasini namoyon etuvchi asosiy omillardan biri 

ekanini qayd etgan. Shuningdek, Sharq mutafakkirlari ham nutqning jamiyatdagi 
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o‘rni va ta’sir kuchiga alohida e’tibor qaratganlar. Bu fikrlar nutq madaniyatining 

nafaqat shaxsiy, balki ijtimoiy ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. 

Zamonaviy jamiyatda kommunikatsiya jarayonlari jadallashib borayotgan bir 

paytda, nutqning ifodaliligi va ta’sirchanligi tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Biroq amaliyotda ko‘plab insonlar, ayniqsa yoshlar, o‘z fikrini sodda, ammo ta’sirsiz 

tarzda ifodalash bilan cheklanib qolmoqda. Buning asosiy sabablaridan biri badiiy 

vositalardan foydalanish ko‘nikmasining yetarli darajada shakllanmaganligidir. 

Natijada nutq bir xillashib, undagi emotsional rang-baranglik yo‘qoladi, 

tinglovchiga ta’sir kuchi kamayadi. Ayniqsa, ta’lim jarayonida, ommaviy axborot 

vositalarida va kasbiy muloqotda bu muammo yaqqol namoyon bo‘ladi. Shu sababli 

nutqda metafora, epitet va boshqa badiiy vositalardan foydalanish nafaqat nazariy, 

balki amaliy jihatdan ham dolzarb masala hisoblanadi. 

Mazkur maqolada nutqda badiiy vositalarning o‘rni, ularning ifodaviy 

imkoniyatlari, qo‘llanishdagi muammolar hamda samarali foydalanish yo‘llari 

yoritiladi. Maqola talabalar, pedagoglar, jurnalistlar, notiqlar va nutq madaniyatini 

rivojlantirishga qiziqqan barcha insonlar uchun mo‘ljallangan. 

Nutqning ifodaviyligi va ta’sirchanligi ko‘p jihatdan unda qo‘llaniladigan badiiy 

vositalarga bog‘liq. Badiiy vositalar tilning estetik imkoniyatlarini namoyon etib, 

nutqqa obrazlilik, aniqlik va emotsional rang bag‘ishlaydi. Ular orqali oddiy fikr ham 

chuqur mazmun kasb etadi va tinglovchi ongiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. 

Metafora nutqda ko‘chma ma’no hosil qiluvchi eng muhim vositalardan biri 

hisoblanadi. U orqali ikki turli tushuncha o‘rtasida yashirin o‘xshashlik yaratiladi. 

Metaforaning asosiy vazifasi – fikrni qisqa, lekin chuqur ma’noda ifodalashdir. 

Masalan, “hayot – kurash”, “ilm – nur” kabi iboralar orqali murakkab tushunchalar 

sodda va obrazli tarzda yetkaziladi. Metafora tinglovchini fikrlashga undaydi va 

nutqni falsafiy mazmun bilan boyitadi. 

Epitet esa nutqda tasvirning aniqligi va estetikligini oshiradi. U predmet yoki 

hodisaning muhim belgilarini ajratib ko‘rsatadi. Epitetlar yordamida nutq nafaqat 

ma’lumot beruvchi, balki tasviriy va hissiy xususiyatga ega bo‘ladi. Masalan, “serjilo 

tabiat”, “beg‘ubor qalb”, “muloyim ohang” kabi birikmalar tinglovchida kuchli 

tasavvur uyg‘otadi. Epitetlar ayniqsa badiiy nutqda keng qo‘llanilsa-da, ular kundalik 

nutqda ham samarali ishlatiladi. 

Taqqoslash vositasi nutqni mantiqiy va tushunarli qilishga xizmat qiladi. U 

orqali biror tushuncha boshqasiga qiyoslab beriladi va yangi ma’lumotni anglash 

osonlashadi. Taqqoslash inson tafakkuriga yaqin bo‘lgan usul bo‘lib, u orqali 

murakkab fikrlar oddiyroq shaklda ifodalanadi. Masalan, “fikri o‘tkir qilichdek” kabi 

ifodalar orqali abstrakt tushunchalar aniq obrazlar bilan bog‘lanadi. 

Mubolag‘a esa nutqda hissiy ta’sirni kuchaytirish uchun qo‘llaniladi. U orqali 

fikr ataylab bo‘rttirib ko‘rsatiladi va tinglovchida kuchli emotsional ta’sir uyg‘otiladi. 

Biroq mubolag‘aning o‘rinsiz yoki ortiqcha qo‘llanishi nutqning ishonchliligiga putur 
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yetkazishi mumkin. Shu sababli uni maqsadga muvofiq va vaziyatga mos holda 

ishlatish muhimdir. 

Jonlantirish vositasi esa jonsiz narsalarga jonli xususiyat berish orqali nutqni 

yanada obrazli qiladi. Bu vosita inson tafakkurida jonli tasavvurlar hosil qiladi va 

nutqni jonlantiradi. Masalan, “tong nafasi uyg‘ondi”, “tabiat kulib boqdi” kabi ifodalar 

tinglovchiga kuchli estetik ta’sir ko‘rsatadi. 

Kasbiy nutqda badiiy vositalarning qo‘llanilishi alohida ahamiyatga ega. 

Pedagog nutqida badiiylik o‘quvchilarning diqqatini jalb qiladi va mavzuni osonroq 

o‘zlashtirishga yordam beradi. Jurnalist va notiqlar uchun esa badiiy vositalar 

auditoriya bilan samarali aloqa o‘rnatish vositasi hisoblanadi. Shu bilan birga, 

rasmiy va ilmiy nutqda badiiy vositalardan ehtiyotkorlik bilan foydalanish, aniqlik va 

lo‘ndalikni saqlash muhimdir. 

Nutqda badiiy vositalardan foydalanish jarayoni ma’lum bilim va ko‘nikmalarni 

talab etadi. Ularni to‘g‘ri qo‘llash uchun til boyligini kengaytirish, adabiy asarlarni 

mutolaa qilish va amaliy mashqlar bajarish muhim ahamiyatga ega. Aynan shu 

omillar nutq madaniyatining yuksalishiga xizmat qiladi. 

Ilmiy maqolalar va OAV materiallari Xulosa qilib aytganda, nutqda metafora, 

epitet va boshqa badiiy vositalar tilning ifodaviy imkoniyatlarini kengaytiruvchi 

muhim vositalar hisoblanadi. Ular yordamida nutq nafaqat mazmun jihatdan 

boyiydi, balki estetik va emotsional ta’sir kuchiga ham ega bo‘ladi. Badiiy vositalar 

fikrni chuqurroq, aniqroq va esda qolarli tarzda ifodalash imkonini beradi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy nutqda badiiy vositalardan yetarli 

darajada foydalanilmasligi nutqning ta’sirchanligini pasaytiradi. Ayniqsa, yoshlar 

nutqida soddalik ustun bo‘lib, obrazlilik yetishmaydi. Bu esa muloqot 

samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, badiiy vositalarni 

o‘rganish va ularni ongli ravishda qo‘llash muhim vazifa sifatida namoyon bo‘ladi. 

Mazkur muammoni hal etish uchun til boyligini oshirish, badiiy adabiyotlarni 

muntazam mutolaa qilish, nutq ustida ishlash va amaliy mashg‘ulotlarga e’tibor 

qaratish zarur. Ayniqsa, ta’lim jarayonida badiiy vositalarni o‘rgatishga alohida 

e’tibor berilishi lozim. Bu esa kelajakda nutq madaniyati yuqori bo‘lgan, fikrini erkin 

va ta’sirchan ifodalay oladigan mutaxassislarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Natijada, badiiy vositalardan o‘rinli va samarali foydalanish nutq madaniyatini 

yuksaltiradi, kommunikativ kompetensiyani rivojlantiradi va insonning kasbiy hamda 

ijtimoiy faoliyatida muvaffaqiyatga erishishiga yordam beradi. 
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